



ФАРМОИШИ  
РЕКТОРИ ДОНИШГОҶИ МИЛЛИИ ТОҶИКИСТОН

аз «17» 02 соли 2023 № 34-09 ш. Душанбе

Дар бораи таъйин намудани ҳайати кори техникий сомонаи донишгоҳ

Мутобиқи банди 143-и «Низомномаи намунавии муассисаҳои таълимии таҳсилоти олии касбии Ҷумҳурии Тоҷикистон» ва 38-и «Оинномаи Донишгоҳи миллии Тоҷикистон»

фармоиш медиҳам:

1. Барои дар сатҳи баланд ташкил намудани фаъолияти сомонаи донишгоҳ ва сомонаи факултетҳои Донишгоҳи миллии Тоҷикистон шахсони зерин масъул таъйин карда шаванд:

Машрабзода Ҳамидулло – сардори раёсати инноватсия, масъули бахши илму инноватсия;

Иҳромов Талабшо Тешаевич – мудирӣ Маркази иттилоотӣ-таҳлилий, назоратчии сомонаҳои донишгоҳ;

Бахтиёрова Амонсултон Далеровна – масъули сомонаи асосии донишгоҳ;

Холов Маҳмадшариф Баҳромович - масъули техникий сомонаи донишгоҳ;

Қосимов Солеҳ Салимович – сардори раёсати таълим, масъул аз раёсати таълим;

Қурбонов Қобилҷон – мудирӣ шуъбаи робитаҳои байналмилалӣ, масъул аз шуъбаи робитаҳои байналмилалӣ

Саидов Ҳусниддин – мудирӣ шуъбаи тарбия, масъул аз бахши тарбия.

2. Масъулони сомонаҳои факултетҳои Донишгоҳи миллии Тоҷикистон:

№	Соҳтор	Масъули сомона	Вазифа
1	Фармасевтӣ	Ҳоҷаев Файзуддин Маҳмудович	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
2	Молиявию иқтисодӣ	Бобоев Фузайл	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
3	Химия	Қурабеков Убайдулло	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
4	Таърих	Турсунов Турсунмурод	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия

5	Фалсафа	Муҳаммадҷони Тағоймуроди Раҳматулло	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
6	Филологияи рус	Маҷидзода Аноргули Раҳмоналӣ	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
7	Журналистика	Мухтори Меҳроҷ	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
8	Тиббӣ	Шералиев Муҳиддин	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
9	Физика	Шарипов Чурабек	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
10	Иқтисод ва идора	Каримов Муҳаммадхуҷа Исроилхуҷаевич	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
11	Баҳисобгирӣ ва иқтисоди рақамӣ	Ҳофизов Ҳафиз Асғарович	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
12	Ҳуқуқшиносӣ	Раҳимзода Муъмин Сайфулло	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
13	Забонҳои Осиё ва Аврупо	Абдулаҳадов Ҷумъахон Зикируллоевич	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
14	Биология	Ҳомидов Хайриддин	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
15	Механикаю математика	Садриддинов Парвиз Баҳриддинович	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
16	Муштаракӣ ДМТ бо Беларус	Одинаева Сафаргул	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
17	Муносибатҳои байналхалқӣ	Анварӣ Сафарӣ	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
18	Геология	Ниёзов Одамкул	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия
19	Филологияи тоҷик	Мирзоёров Фирдавс	Муовини декан оид ба илм ва инноватсия

3. Гузарвожа (пароль)-и сомонаи асосӣ ба масъули сомона Бахтиёрова А.Д. ва гузарвожа (пароль)-и сомонаҳои факултетҳо ба муовинони деканҳои оид ба илм ва инноватсияи факултетҳо супорида шавад.

4. Мудири шуъбаи бақайдгирии ҳуҷҷатҳо (Ҳайдарова С.) вазифадор карда шавад, ки фармоиши мазкурро нусхабардорӣ намуда, ба шахсони мутасадди саривақт расонад.

Асос: Пешниҳоди муовини ректор оид ба илм ва инноватсия Сафармамадзода С.М. ва розигии раёсати донишгоҳ.

5. Назорати фармоиши мазкур ба зимаи муовини ректор оид ба илм ва инноватсия Сафармамадзода С.М. вогузор гузошта шавад.

Ректор

A handwritten signature in black ink, consisting of a horizontal line followed by a series of loops and a final flourish.

Хушвахтзода Қ. Х.